1401.

1286 Dezember 11. (quarta seria post Nicolai) Stettin.

Der Rath zu Stettin entscheidet einen (Streit zwischen der Jakobikirche daselbst und Johann von 
Wussow nebst seinen Brüdern dahin, daß den Wussows Seitens der Jakobikirche 29 Hufen zu Mandelkow 
mit allem Zubehör und der Vogtei, sowie zwei Hufen ebendaselbst zu einfachem Lehen übertragen werden, 
dem Prior der Jakobikirche jedoch der Vorsitz des Gerichts über jene 29 Hufen verbleibt.

Omnibus cernentibus et audientibus praesens scriptum consules ciuitatis Stettin cum 

sincera fide et dilectione honoris et seruitij perpetuum incrementum. Propterea scripturae 
fieri consueuerunt, ut quod gestum est, possit per eas, cum necesse fuerit, iuste et rationa
biliter demonstrari. Huius rei causa notum esse cupimus uniuersis praesentium inspectoribus 
et auditoribus eorundem, quod nos consules Stetinenses unanimiter recognoscimus praesentibus 
literis publice protestando, quod causa, quae uertebatur inter dominum Haroldum priorem 
ecclesiae sancti Jacobi in Stettin ex una et Johamiem de Wussow et suos fratres ex parte 
altera, commissa est nobis mediante consensu utriusque partis amicabiliter et finaliser termi
nanda, ita quod pars, qu[ae]a) hanc compositionem a nobis non seruauerit ordinatam, ad opus 
ciuitatis Stettin centum marcas argenti nobis soluere tenebitur et pagare. Nos autem assumtis 
viris prouidis et honestis praedictas partes concordauimus in hunc modum, videlicet quod 
dictus prior contulit Johanni de Wussouu et fratribus suis ipsis coniuncta manu suscipientibus 
uiginti nouem mansos in villa Mandelkouu cum uniuerso usu fructu et cum aduocatia et omni 
iure perceptionis inde prouenientis et ibidem cum simplici pheodo duos mansos faeliciter et 
pacifice in perpetuum possidendos in uerum pheodum et legale. Sed idem prior iuditio prae
sidebit super homines residentes in illis uiginti nouem mansis et de ipsis sicut de aliis in 
eadem villa residentibus indicabit. Quicquid nero de excessibus hominum residentium in prae
scriptis uiginti nouem mansis ratione iuditii poterit deriuari, in hoc debet Johannes de Wussouu 
cum suis fratribus potens esse tollendo uel dimittendo illud, quantum sue placuerit uoluntati. 
Ne autem huiusmodi compositio alicuius praesumtione temeraria in futuro immutari ualeat 
uel infringi, nos duas patentes literas, uniformem seriem continentes, cum appensione sigilli 
nostrae ciuitatis utrique parti, scilicet domino Haroldo priori unam et alteram Johanni de 
Wussouu suisque fratribus communitam sigillo dicti domini prioris pariter atque nostro, duxi
mus largiendas. Acta sunt haec Stettin praesentibus domino Rodolpho praeposito ecclesiae 
sanctae Mariae in Stettin, magistro Johanne scholastico eiusdem ecclesiae, domino Arnoldo 
de Sparrenuelde, magistro Johanne de Angermünde, clericis, domino Gobelone marscalco, do
mino Johanne de Steinbeke, domino Ottone de Rambyn et suo filio domino Henrico de Rambyn, 
domino Reinekino Scadewachte, militibus, Heinekino praefecto in Stettinn suoque fratre domino 
Bethemanno, Godekino Scriptore et aliis quam pluribus fide dignis. Datum ibidem anno do
mini M.CC.LXXXVI. quarta seria post Nicolai.

a) In der beglaubigten Abschrift qua.

Unter der Abschrift steht die Beglaubigung: Praesens transsumptum cum suo vero sigillato que originali, 
quantumquidem ex peruetusti scriptura videri licuit, de verbis ad verba congruere et concordare testimonium 
perhibeo ego Israel Kaykow sacrae imperatoriae maiestatis autoritate creatus publicus nec non in suprema sacri 
Romani imperii curia, cameram quam dicunt, approbatus notarius hoc meo authographo.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Beglaubigte Abschrift im Stettiner Archiv P. I Tit, 57 Nr. 15 fol. 7; 
Diplomatarium familiae Wussow Nr. 4.

1402.

1286 Dezember 12. (H° [idus]a) Decembris, que est vigilia beate Lucie virginis gloriose) 

in claustro Verchen.

Herzog Bogislaw IV. giebt mit Zustimmung seiner Brüder Barnim H. und Otto I. dem Nonnen
kloster zu Verchen das Eigenthum des Dorfes Gnevzow.

Bvgoslaws dei gratia dux Sclauorum omnibus in perpetuum. Cum perpetuitas siue res 
perpetuo duratura in tempore tamen et cum tempore quam legitime etiam ordinata perpetui

tatis sue rationem et efficaciam non habeat, nisi adeo roboretur, quod in ejus gestis mali
gnandi occasio quelibet excludatur, consuetudo pia principum habet, acta sua rationabiliter 
celebrata ydoneorum vina voce testium et scripturarum instrumentis publicis ita firmiter per- 
hennare, quod in ipsis posteritas, et si querat, locum non inueniat peruertendi. Sane igitur 
constare volumus nationibus presentibus et felici successioni hominum futurorum, quod nos 
dilectorum fratrum nostrorum Barnim et Ottonis consensu plenario et nostrorum discretiorum 
vasallorum consilio habito dilectis nobis in Glisto preposito, sanctimonialibus ordinis Benedicti 
in Verchen, quarum sollicitudo requirit cantu melodo et orationibus continuis saluatoris ser- 
uitio tantummodo intendere et vacare, et monasterio earundem in nostrorum simul et pro
genitorum expiationem peccaminum donauimus et donando appropriauimus ville Gnewsow 
proprietatem cum omni jurisdictione, libertate, cum vniuersis in dicte ville metis et conter
minis comprehensis, pascuis, pratis, nemoribus, paludibus, molendinorum defluxibus et situ, 
agris cultis pariter et colendis, nec non et cum quolibet vsufructu, qui infra prehabite ville 
metas et conterminos fieri poterit et acquiri, donantes eisdem simpliciter, quicquid in dicta 
villa nostre fuerit potestatis, perpetuis temporibus feliciter et pacifice possidendam. Volumus 
eciam, ut homines predicte ville nulli seruiant, set religiosis. Vt autem hec nostra prescripta 
donatio et donationis appropriatio legitima firmitudinis robur sentiat sempiternum, nos sepe- 
tactis nostris in Cristo predilectis preposito, sanctimonialibus, monasterio in Verchen presentem 
paginam desuper dari jussimus, ipsam sigilli nostri appensu pupplico vinciendo. Huic vero 
facto rationabili affuerunt presentes dominus Nicolaus nostre curie capellanus, Nicolaus Draco 
marscalcus noster sollempnis, Fredericus Wlpes, Hinricus Wlpes, Hinricus Heydhene, Johannes 
de Gramsow, Adam de Wintervelde, Smehngus, milites, et quam plurimi alii fidedigni. Datum 
et actum in claustro Verchen, anno domini MO.CC°.L.XXX°.VI0. H°. [idus]a) Decembris, que est 
vigiha beate Lucie virginis gloriose.